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12. klass: Marko Aasna, Egle Jaago, 
Kristi Kangur, Silja Kask, Kärt Kesküla, 
Marleen Kivimets, Villem Kütt, Chris-
tian Lumpre, Erki Maling (kuldmedal), 
Marti Märtson, Rauno Odem, Janar 
Orav, Gerli Rehemaa, Henrette Rein-
bach, Targo Saarniit, Olari Simson, Tert-
tu Tammaru (kuldmedal), Merle Torim, 
Raido Vaan, Egert Vaiksoo, Kaisa Vallas, 
Sander Vijar
9. a klass: Evyken Heil, Tauri Hussar, 
Reet Kampus, Magnus Kase, Reiko Ku-
nimägi, Erko Küper, Janno Ligur, Kady 
Mäesalu, Kertu Mölder, Gerili Praks, 
Laura Rebane, Merili Rohulaid, Sander 
Siimann, Kert Siirus, Janeli Takk, Kaisa 
Tiru, Kerli Õun, Kristi Orle
9. b klass: Merili Ain, Kelli Sandra 
Hartõkainen, Kerli Jaago, Kaur Karu, 
Mikk Kask, Kirti Lill, Agnes Lina, Kertu 
Märtson, Sandra Parri, Ceisi Peik, Heli-
ka Pilt, Mariliis Rood, Marelle Sillaste, 
Ly Teiss, Henri Tõnts, Elen Uuk, Innar 
Vilumets

Taas läheb kooliseinte vahelt nelja ilma-
kaarde laiali järjekordne lend, mis kan-
nab numbrit 52. See on alati väga ilus 
ja natukene kurb hetk, sest nii lähedasi 
suhteid nagu oma klassivendade-klassi-
õdedega ei pruugi elus enam tekkida.

Pöörates ette oma eluraamatu uut 
ja puhast lehekülge, saab see alguseks 
peatükile, kus tuleb olla senisest veelgi 
iseseisvam, otsusekindlam ja läbilöögi-
võimelisem. Gümnaasiumi lõputunnis-
tus annab kaasa ka teadmise, et kiiresti 
muutuvas maailmas võidavad need, kes 
käivad koos sellega ühte sammu või na-
tukene kiiremini, et jõuda maailmast 
ette, ennetada probleeme, küsimusi ja 
lahendusi, mida elu ette seab. Kõigeks 
selleks on August Kitzbergi nimelises 
Gümnaasiumis alus loodud.
Millega on tänased lõpetajad koolis 
silma paistnud?

Kooli ajalooraamatusse on end kirju-
tanud Erki Maling ja Terttu Tammaru. 
Terttu Tammaru on edukas nii reaal- kui 
ka humanitaarainetes. Ta on esindanud 
kooli edukalt olümpiaadidel ja tunnus-
tust saanud Euroopa noorte matemaati-
kakonverentsil Euromath 2010 Austrias. 
Ta on pärjatud kooli „Aasta õpilase“ 
tiitliga. Aastaid on ta olnud õpilasesin-
duse asepresidendina juhtkonna liige ja 
aktiivne koolielu korraldaja, kes on tei-
nud koolisiseseid üritusi nii õpilastele 
kui lastevanematele. Samuti on Terttu 
esindanud kooli maakonnaüritustel. 
Terttu Tammaru on aktiivne isetegevus-
lane, kes laulab segakooris, tantsib rah-
vatantsu ja on olnud noorteteatri „O“ 
liige. Teda iseloomustab heatahtlikkus ja 
sõbralikkus, ta on alati valmis aitama nii 
nõu kui ka jõuga. Terttu rõõmsameel-
sus, positiivsus ja suutmine igas situat-
sioonis hakkama saada on nakatanud 
teisigi õpilasi.

Erki Maling on olnud kooli aasta õpi-
lane, õpilasomavalitsuse president ja 
aktiivne ühiskondlikus tegevuses. Tema 
õppetööd on hinnatud heade või väga 
heade hinnetega. Ta on esindanud edu-
kalt kooli mitmetel aineolümpiaadidel 
maakonnas ja vabariigis, saavutanud 
TTÜ tehnoloogiakooli tootearenduse- 
ja disainikonkursil „Robotex“ publiku-
preemia interaktiivse tahvliga „Multa“. 
Erki üheks põhiharrastuseks on sport, 
kus ta on võitnud medaleid pikamaa-
jooksudes maakonnas ja vabariigis. Tu-
lemusliku õppimise, spordi ja aktiivse 
ühiskondliku tegevuse kõrval pühendab 
Erki osa oma napist ajast laulmisele, osa-
ledes Eesti Meestelaulu Seltsi üle-eestili-
ses poistekooris „Kalev“. On aru saada, 
et see noormees oskab oma aega suure-
päraselt planeerida. Tema tegutsemist 
saadab alati rõõmus meel, heatahtlikkus 
ja sõbralikkus. Hea suhtlemisoskus ja 
pealehakkamine aitavad teda tulevi-
kuski hästi eesmärkide saavutamisel ja 
ideede täideviimisel.
Riigieksamid ja konkursid

Riigieksamite tulemused tulid just 
sellised, kuidas tänane gümnasist end 
selleks ette valmistas. On hea meel öel-
da, et see lend on täitnud kooli poolt 
seatud eesmärgi – ületada eelmise lennu 
tulemus. Te saite hakkama, te olite pa-
remad!

90 punkti piiri ületasid ja ligi 100 
punkti said eesti keeles Egle Jaago ja 
ühiskonnaõpetuses Erki Maling.

80 punkti piiri ületasid eesti keeles 
Erki Maling, Kristi Kangur, Merle To-
rim, Terttu Tammaru.

Ühiskonnaõpetuses Kaisa Vallas, Ola-
ri Simson, Terttu Tammaru. Inglise kee-
les Christian Lumpre, geograafias Erki 
Maling. Märkida tasub ka Erki Malingu 
matemaatikatulemust, mis oli ligi 80 
punkti. Õnnitlen kõiki lõpetajaid heade 
tulemuste puhul!

Gümnaasiumi lõpetas 52. lend
Kooli on nii maakonnas, vabariigis kui 

väljaspool Eestit esindanud ning häid tu-
lemusi saavutanud Marko Aasna ja Rauno 
Odem – Riia Baltic Robot Sumo rahvus-
vahelise võistluse II koht; Marko Aasna, 
Gerli Rehemaa, Marleen Kivimets, Kärt 
Keskküla – „Meediamull 2012“ II koht; 
Olari Simson – TTÜ tehnoloogiakooli 
tootearenduse- ja disainikonkursi publi-
kupreemia tootega „Interaktiivne tahvel“. 
Uurimistööga on vabariigis tunnustust 
võitnud Gerli Rehemaa. Olümpiaadidel 
on kooli esindanud Marleen Kivimets, 
Merle Torim, Egert Vaiksoo, Kaisa Val-
las. Rahvusvahelisel matemaatikakonve-
rentsil Euromath 2010 Austrias esines et-
tekandega Silja Kask. Kogu klass saavutas 
2012. aasta kevadel RMK vabariiklikul 
metsaviktoriinil I koha.

Spordis on nii vabariigis kui maakon-
nas silmapaistvaid tulemusi saavutanud 
Raido Vaan, Targo Saarniit, Marko Aas-
na, Villem Kütt, Silja Kask, Egle Jaago, 
Henrette Reinbach. Võrkpallis on hästi 
esinenud Egle Jaago, Silja Kask, Kärt 
Keskküla, Henrette Reinbach.

Rahvatantsuansamblis „Samm Sassis“ 
on suurepäraselt esinenud Marko Aas-
na, Marti Märtson, Olari Simson, Egert 
Vaiksoo, Kaisa Vallas. Laulmisega on 
tegelenud Kristi Kangur, Rauno Odem, 
Olari Simson. Head kunstikätt on näi-
danud Egle Jaago, Marleen Kivimets ja 
Merle Torim.

Noorteteatris „O“ on näidelnud Kristi 
Kangur, Kaitseliidus on tegevad Marti 
Märtson, Janar Orav, Olari Simson.

Sellest loetelust võib järeldada, et tä-
naste lõpetajate seas on palju säravaid, 
teotahtelisi ja edasipüüdlikke noori. 
Tuult tiibadesse, 52. lend!
Põhikooli lõpetab tegus lend

Põhihariduse on omandanud 35 õpi-
last. See ei tähenda aga neile veel koo-
litee lõppu, vaid võimalusterohkeid va-
likuid edasise haridustee jätkamiseks. 
Me kõik tunneme suurt rõõmu sellest, 
kui suudate jätkata õpinguid oma kooli 
gümnaasiumiastmes.

Meeldejäävad hetked koolielust on 
jäänud seljataha: ühised üritused, viima-
ne koolipäev, sooritatud lõpueksamid ja 
palju muudki. Nüüd on aeg hetkeks pea-
tuda ning vaadata tehtule.

Tänaseid lõpetajaid iseloomustab mit-
mekülgsus, loomingulisus, sportlikkus, 
sihikindlus, vaimukus – nad on tegusad 
mitmetes valdkondades. Väga tublid on 
õppimises ja edukalt esindanud koo-
li olümpiaadidel nii maakonnas kui ka 
vabariigis Kaisa Tiru, Kerli Jaago, Janno 
Ligur, Henri Tõnts, Mikk Kask, Kady 
Mäesalu, Merili Ain, Kertu Märtson ja 
Ceisi Peik. Spordis, kergejõustikus, pal-
limängudes ja suusatamises on kooli au 
kaitsnud ja medaleid võitnud Magnus 
Kase, Kert Siirus, Innar Vilumets, Janno 
Ligur, Tauri Hussar, Erko Küper, Kirti 
Lill, Kerli Jaago, Mariliis Rood, Marel-
le Sillaste, Agnes Lina, Kertu Märtson, 
Merili Rohulaid, Kerli Õun ja Janeli 
Takk. Muusika ja laulmisega on silma 
paistnud Kertu Märtson, Mariliis Rood, 
Kerli Jaago, Ceisi Peik, Helika Pilt, Elen 
Uuk, Mikk Kask, Kady Mäesalu, Reet 
Kampus, Merili Rohulaid, Kaisa Tiru ja 
Laura Rebane. Rahvatantsu keerutavad 
„Samm Sassis“ rühmas Innar Vilumets, 
Kaur Karu ja Kady Mäesalu, showtant-
sus Innar Vilumets, Kady Mäesalu, Reet 
Kampus, Kaisa Tiru, Laura Rebane, Ja-
neli Takk ning Kertu Mölder.

Teatrit teevad Kerli Jaago, Elen Uuk, 
Helika Pilt, Ceisi Peik, Marelle Sillaste, 
Kertu Märtson ja Mikk Kask. Mikk Kask 
saavutas enda kirjutatud näidendiga 
„Saatan kannab roosat“ näitekirjaniku 
eripreemia nii maakondlikul kooliteat-
rite festivalil kui ka riiklikul kooliteatrite 
festivalil.

Kunstis on tunnustust võitnud Ceisi 
Peik, Marelle Sillaste, Mikk Kask, Merili 
Ain.

Kodutütarde seas on aktiivsed liikmed 
Kady Mäesalu, Reet Kampus ning noor-
kotkana paistab silma Janno Ligur.

Fotod: Margus Mõisavald

12. klassi lõpetajad.

9. klasside lõpetajad.

Seda loetelu võiks jätkata ja jätkata 
ning tekib küsimus, kuidas nad seda 
kõike jõuavad ja jaksavad. Siin kehtib 
ütlus, kes teeb, see jõuab, ja kindlasti ei 
suudaks nad seda ilma koduste toe ja 
abita.

Ma tänan õpetajaid, koolitöötajaid, 
lapsevanemaid ja kõiki, kes on kaasa 
aidanud õpilasi nende õpingutes ja teel 
kooli lõpetamiseni.

Kaunist suvepuhkust!
Jaak Israel

direktor

Kooli lõpetasid:

Mai lõpus saime rahvaloenduse tulemu-
sena teada, et Eestis elab 5,5% vähem 
inimesi kui 2000. aastal. Kuigi rahva-
loenduse andmed valdade kaupa tehakse 
teatavaks aasta teisel poolel, näeb siiski 
juba praegu rahvastikuregistrist, milli-
sed on tendentsid. Eelmise loenduse ajal 
2000. aastal elas Karksi vallas 4747 ini-
mest, nüüd, 12 aastat hiljem 3693. Rah-
vastiku vähenemine on 22,2%, mis on 
pisut suurem Viljandi maakonna kesk-
misest rahvaarvu vähenemisest – 17,9%-
st. Kõige suurema kukkumise on teinud 
7–15aastaste laste vanuserühm, kus on 
53% võrra vähem inimesi, eelkooliealis-
te langus on olnud 44%, tööealisi isikuid 
on vähenenud 16% ja pensionäride arv 
10%. Kuigi loomulik iive on olnud kogu 
aeg negatiivne, on rahvaarvu vähene-
mise peamiseks põhjuseks ikkagi rahva 
ära kolimine, enamasti Viljandisse või 
Tallinnasse, viimastel aastatel ka välis-
maale.

Euroopa Liidu toel on vald palju in-
vesteerinud sotsiaal-infrastruktuuri. Nii 
on ehitatud 2004. aastal uus kultuurikes-
kus ja 2006. aastal lasteaed, 2008. aastal 
renoveeritud vana koolimajaosa ehk 
tänane algklasside maja, eelmisel aastal 
muudeti vana lasteaiahoone noortekes-
kuseks ja sellel aastal sai uue kuue kooli 
staadion. Jõudumööda on uuendatud 
ujulat. Lisaks on renoveeritud kilomeet-
rite viisi kõnniteid ja tänavavalgustust. 
Eelmisel aastal sai kõvakatte Lilli tee, 
sellel aastal Tuhalaane küla teedevõrk. 
Hoolimata sellest, et lasteaias ei ole jär-
jekordi ja koolis on klassid normi piires 
– kuni 24 õpilast, võimalus on osaleda 
huviringides või teha sporti tervisera-
dadel, inimeste arv ikkagi väheneb. Pea-
miseks väljarände põhjuseks on tasuvate 
töökohtade nappus.

Nõukogude võimu ajal oli meie piir-
kond põllumajandusregioon, kus ühis-
majandites oli ca 3000 lüpsilehma. 
Praegu on vallas kokku vaevalt 200 
lüpsilehma. Kahekümne aasta jooksul 
on põllumajanduses kadunud 85% töö-
kohtadest. Selle aasta alguses on Kark-
si vallas registreeritud 377 äriühingut, 
neist pooled ehk 184 on füüsilisest isi-
kust ettevõtjad. Valla ettevõtjate võime 
anda oma inimestele tööd on aasta-aas-
talt suurenenud. Nii võib öelda, et 75% 
Karksi valla tööl käivatest inimestest 
töötas siin registreeritud ettevõtetes. 
Probleemiks on noorte ja n-ö valgekrae-
de töökohad. Enamus pakutavast on 
tükitöö, mis nõuab vilumuse saavutami-
seks aega ning sellest omakorda sõltub 
palk. Lihtsam on minna linna ajatööle ja 
oma töötasu niimoodi välja teenida.

Karksi-Nuia tormiline areng oli 
70ndatel aastatel, kui siia tuli palju noori 
spetsialiste. Nende laste kasvatamise aeg 
jäi eelmisesse sajandisse ja praegu on 
tollased noored vanemad jõudmas või 
juba jõudnud pensioniikka.

Töökohtade vähesus peale nõukogu-
de aja lõppu on sundinud noori minema 
mujale tööd otsima. Nii siirdutakse lin-
nadesse õppima, leitakse seal õppimise 
kõrvalt töö, luuakse pere, soetatakse 
elamine ja tagasi enam ei tuldagi. Samas 
on ka vastupidiseid näiteid, kus peale 
kümmekonda aastat mujal resideerimist 
pöördutakse koduvalda ja seotakse oma 
edaspidine elu kodukohaga.

Valla elanikkond vananeb, pooled 
inimesed on vanemad kui 45 aastat, töö-
surveindeks valla kohta näitab, et kolme 
pensioniikka jõudva isiku kohta alustab 
töömeheteed kaks noort. Kutsun kõiki 
arutama teemal, kuidas tuua noori ta-
gasi koduvalda peale kooli lõpetamist. 
Kuidas saaks igaüks meist aidata kaasa 
töökohtade loomisele piirkonnas? Kas 
meie igaühe isiklik tulevik on seotud 
Karksi valla ja Eestiga?

Arvo Maling
vallavanem

Kui palju meid on?

Karksi-Nuia 
Spordikooli lõpetajad ja 
nende treenerid:
Marko Aasna – Leo Liiber, Rein Ahun
Erki Maling – Leo Liiber, Mart Kurs
Targo Saarniit – Leo Liiber, Rein Ahun
Olari Simson – Rein Ahun
Raido Vaan – Rein Ahun

Karksi-Nuia 
Muusikakooli lõpetas:
Karmo Kadaja – viiuli eriala
õp Ringa Vaiksaar
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Oravate rühm: Antek Nõmmiste, Berit 
Kask, Hendrik Hallik, Henri Karg, Kas-
per Palu, Laura Kudak, Nele Rapp, Paul 
Teiter, Ralf-Rene Kukk, Rauno Lill, Rivo 
Kütt, Rommy-Paavo Piir, Tannar Jaak-
soo. Õpetajad: Malle Aasa, Malle Leppik 
ja õpetaja abi Tiia Märtson.
Mõmmide rühm: Aleks Jegi, Alvar Pul-

lisaar, Andre Kukk, Ave-Marleen Puusta, 
Eveliina Taipale, Hanna Grete Käosaar, 
Helena Maling, Jan-Marcus Villbach, 
Kairit Lillepeska, Karl Gustav Mang, 
Kädi Pärn, Mariann Pruul, Meery Ero, 
Sten Laisaar, Tanel Hannus, Tarvo Teiss, 
Viktooria Veidenberg. Õpetajad: Kiira 
Põder, Ivi Liiv ja õpetaja abi Silvi Rull.

6. juulil Karksi Ordulinnuses
20.00  Lõõtsal JULIUS VILUMETS
21.00  Folkkontsert «TUULEPUU ja SÕBRAD». 

Osalevad Tuulepuu noored, Margus Põldsepp (Untsakad, Tuulepuu, Linnutee),  
 kitarrist Jan Viileberg  (Vägilased), trummar Kristo Joosep (Nikn'Suns, Kihnupoisid)
 ja Marju Varblane (Oort, Kiritöö). Külalissolistid on ÜLLAR SAAREMÄE (laulab ja  
 juhib kontserti) ning LEA LIITMAA.

Pääse eelmüügist 3 €, samal õhtul 5 €.

7. juulil KARKSI ORDULINNUSE PÄEV 
Karksi Ordulinnuses
10.00–18.00  Käsitöömeistrite laat
10.00  Laada avamine, ansambel LUSTIPILL
10.30  Pooltund ansambliga POOL KUUS
11.00  Tund tantsuga: KADRI, MARI, KRÕÕT, SÕLESEPAD, TANTSURÕÕM, 

SAMM SASSIS
11.30  Keskaja rongkäik Karksi-Nuiast Ordulinnusesse
12.00  V Karksi Ordumeistri valimised, tsirkusetrupp FOLIO, kõhutantsijad, 
 võistlusdemonstratsioonid
14.00–18.00  Suur batuut GEPARD
15.00  Lastetunnid. Tegevust juhib PIPI koos maskotiga. Pipi laulu- ja tantsupidu ning 

pusle kokkupanemise, tunnelite läbimise, täringu veeretamise ja vilekommi 
puhumise võistlused ja äraarvamise mäng.

17.00  Karksi-Nuia line-tantsijad
17.30  Lõõtsal JULIUS VILUMETS
18.00  Kontsert Karksi Peetri kirikus, VOX CLAMANTIS
Fotografeerimine keskaegsel taustal, Bonifatiuse Gildi töötoad, loterii, vibud, ammud, 
meisterdamine, Karksi valla külade väljapanekud.
Õhtuse programmi pääse 2 €.
20.00  Lavastus «Sinised kilesussid jalas». 

A. Kivirähu mononäidendis mängib INDREK TAALMAA.
21.30  Tantsuõhtu ansambliga AREST ja DJ Hibernetic
August Kitzbergi nim gümnaasiumi vilistlaste kokkutulek.
Rohkem infot www.akg.vil.ee ja www.kultuurikeskus.karksi.ee

8. juulil SPORDIPÄEV August Kitzbergi 
nim gümnaasiumi staadionil
10.00  Fotojaht ja Karksi nuia loopimine
11.00  Võrkpall ja 4 x 100 m teatejooks

 KARKSI VALLA
KODUKANDIPÄEVAD

Taas saabuvad erapiloodid oma lennu-
masinatega. Kutsutud on Pakker Avio 
kopter R-22, kopter Piirivalve lennusal-
gast ning Eesti õhuväe lennutehnika. 
Sel aastal toimuvad Karksi lennupäeval 
Viljandimaa meistrivõistlused kiikingus, 
kus osavad ja tugevad mehed ning nai-
sed saavad üksteisest mõõtu võtta. Omal 
kohal on traditsiooniline lennuraja jook-
sukross ning Lada-vigursõit. Parimatele 
auhinnaks huvilend Mulgimaa kohal.

Veedame kogu perega ja üheskoos to-
reda päeva Karksi lennuväljal!

Hendrik Agur
Karksi lennupäeva korraldaja

Vabandame kõigi ees, et rahapuuduse 
tõttu oleme sunnitud katkestama Ärikü-
la külapäeva korraldamise, mis oli aeg-
sasti kavandatud 14. juulile käesoleval 
suvel.

Kahjutundega
Heino Univer

Karksi Haridusseltsi ettevõtmisel ilmus 
trükist raamatu „Aastad ja inimesed 
Karksi kultuuri- ja hariduselus“ II osa. 
Seekordses trükises jagavad oma mäles-
tusi lugejatega Asta Jaaksoo, Ahto Jänes, 
Irmgard-Karin Anderson ja Leili Kuut. 
Õpetaja Heinrich Hellermast kirjutavad 
tema õpilased ja kolleegid. Kogumikus 
on avaldatud ka August Kitzbergi nime-
lise Gümnaasiumi õpilaste Ketter Saksa 
ja Laura Kaljula uurimistöö „Enno Allik 
– meie kodukoha kunstnik“.

Raamatu esitlus toimub 2. juulil kell 
12.00 kauplus Kadri puhkeruumis.

Karksi Haridusseltsi projekti rahastas 
Leader programmi Mulgimaa Arendus-
koja strateegia III meede. Trükkimist 
toetas Karksi vald.

Haridusselts jätkab materjalide kogu-
mist ja rahastajate leidmist raamatu III 
osa väljaandmiseks.

Helve Joon

MTÜ Abja Koolituskeskuse ja Eesti Fotokunsti Ühingu fotolaager „Mulgimaa 2012“ 
toimub 10.–12. augustini. Laupäeval, 11. augustil on Abja kultuurimajas fotopäev: 
fotonäitused, slaidiprogrammid, konsultatsioonid; esinevad Eesti tuntud fotograa-
fid, võimalus teha perepilte jne. Vaata lähemalt Abja valla ja Abja kultuurimaja ko-
dulehelt juuli lõpust alates, küsi infot tel 5811 8872 (Sirje Rist).

August Kitzbergi nimeline Gümnaa-
sium laenutab õpikuid uueks õppeaas-
taks kella 8.00–15.00:

27. augustil 4., 5. ja 6. klass, 28. augus-
til 7., 8. ja 9. klass, 29. augustil 10. klass, 
30. augustil 11. ja 12. klass

Gümnaasiumiõpilased tasuvad töövi-
hikute eest järgmiselt:

10. klass 28,75 €, 11. klass 32,20 €, 12. 
klass 13,30 €, saksa keele õppijad 17,83 €.

Summad võivad muutuda!
1.–3. klassi õpilased saavad oma õpi-

kud/töövihikud klassijuhatajalt.
Mae Loos

KARKSI 
VALLAVOLIKOGUS
20. juuni istungil
Võtsid osa: Katrin Kivistik, Liidia Klaas, 
Harri Kunimägi, Laili Lamp, Leo Liiber, 
Heino Luik, Enn Sarv, Raimo Sarv, Tar-
mo Simson ja vallavanem Arvo Maling. 
Puudusid: Andre Aavastik, Hendrik 
Agur, Alli Laande, Ly Laanemets, Indrek 
Palu ja Maire Sala.
• Kinnitati Karksi valla 2011. aasta ma-
jandusaasta aruanne.
• Otsustati taotleda munitsipaaloman-
disse Piiri tänav suurusega 19 696 m2, 
Loode tänav suurusega 7658 m2, Lõuna 
tänav suurusega 9632 m2 ja 245/1833 
mõttelist osa Leeli külas Leelese korter-
maja 3602 m2 suurusest maa-alast.
• Anti volitused Maa-ametile aadressi-
andmete süsteemi infosüsteemis katast-
riüksuste koha-aadresside muutmiseks 
vastavalt Eesti haldus- ja asustusjaotu-
se muudatustele ning nende hoonete 
ja hooneosade, mida ei ole Riiklikus 
ehitisregistris, samuti kirjavigade jms 
parandamiseks enne 01.01.2012 maa-
katastris registreeritud katastriüksuste 
koha-aadressides.
• Muudeti Karksi valla eelarvest maks-
tavate sotsiaaltoetuste korda ja otsustati, 
et sünnitoetus makstakse lapsevanemale 
välja kahes osas, I osa sünni registreeri-
misel 50% ulatuses ettenähtud määrast ja 
II osa lapse pooleteist aastaseks saamisel 
tingimusel, et lapse elukoht on Rahvas-
tikuregistri andmetel Karksi vald.
• Volitati Hangete Korraldamise MTÜ 
korraldama riigihanget elektrienergia 
ostmiseks ja anti vallavanem Arvo Malin-
gule volitused esitada ja allkirjastada tah-
teavaldused maakondlikus elektrienergia 
ostmiseks korraldatavas ühishankes.
• Volitati majandusspetsialist Tõnis 
Laurikut sooritama Karksi valla nime-
le tehinguid, mis on seotud vallavanem 
Arvo Malinguga ja/või temaga seotud 
osapooltega.
• Eraldati reservfondist 18 450 eurot 
August Kitzbergi nimelisele Gümnaa-
siumile järgmiselt: 5500 eurot spordi-
kompleksi abiruumide ventilatsiooni 
väljaehitamise omaosaluse katteks; 1450 
eurot staadioni aia ehituseks; 9500 eurot 
staadioni vasara heiteala ehituseks; 2000 
eurot teivashüppe maandumisala, posti-
de, lattide ja tõsteharkide soetamiseks.
Eraldati reservfondist 1860 eurot Kark-
si-Nuia Spordikoolile tõkete projekti 
omaosaluse katteks.
• Eraldati reservfondist 4200 eurot ühe-
kordseteks sotsiaaltoetusteks tuleõnne-
tuses kannatada saanud isikute toetami-
seks.
• Otsustati muuta August Kitzbergi ni-
melise Gümnaasiumi struktuuri ning 
töötajate koosseisu vähendati 1. augus-
tist 2012. a koolipsühholoog-nõustaja 
0,5 ametikoha ja pikapäevarühma kas-
vataja 0,3 ametikoha võrra. Töötajate 
koosseisu suurendati 1. septembrist 0,3 
abiõpetaja ametikoha võrra.
• Karksi-Nuia Lasteaia töötajate koos-
seisu otsustati vähendada 1. septembrist 
2012. a juhataja asetäitja õppekasvatuse 
alal ametikoha võrra.
• Aasta õpetajaks valiti August Kitzbergi 
nimelise Gümnaasiumi pedagoog Kat-
rin Veevo.

KARKSI 
VALLAVALITSUSES
4. juuni istungil
Võtsid osa: Jüri Kert, Arvo Maling, Ur-
mas Suurpuu, Andi Sõmmer, Arne Tae 
ja vallasekretär Inge Dobrus.
• Arutati Karksi valla 2011. aasta majan-
dusaasta aruannet ja otsustati see esita-
da volikogule kinnitamiseks.
• Kinnitati Karksi Vallahoolduse poolt 
osutatavate teenuste hinnad.
• Pikendati hajaasustuse veeprogrammi 
raames tehtavate tööde teostamise täht-
aega 30. augustini 2012. a Puritse kin-
nistul Metsakülas.
• Kiideti heaks korteriühistu Linnutare 
poolt esitatud hajaasustuse veeprogram-
mi aruanne tööde tegemise kohta Lin-
nutare I kinnistul Polli külas.
• Anti Karksi Külamajale luba jaanitu-
le ja jaanilaada korraldamiseks Karksi 
külas ajavahemikul 22. juunist kuni 23. 
juunini.
• Anti mittetulundusühingule Raud-
mulk luba III Mulgi maratoni läbiviimi-
seks 21. juulil.

• Anti spordiklubile Ratta Agentuur 
luba V Karksi Rattaralli korraldamiseks 
7. juulil kella 10.00st kuni 16.00ni.
• Anti mittetulundusühingule Karksi 
Ordumeistrid luba jaanisimmani kor-
raldamiseks Karksi ordulinnuses 23. 
juunil.
• Anti Karksi Valla Kultuurikeskusele 
luba kontserdi korraldamiseks Kark-
si-Nuias, Viljandi mnt 2a kinnistul 19. 
juunil.
• Anti nõusolek Mati Jassikule vee erika-
sutuseks Morna külas Jõeääre kinnistul 
Morna oja paisutamisel.
• Määrati projekteerimistingimused 
kasvuhoonete ehitusprojekti koostami-
seks Saksaveski kinnistul Polli külas ja 
rajatise „ANTS Karksi-Nuia–Lilli mnt“ 
tööprojekti koostamiseks Lilli külas.
• Anti kirjalik nõusolek piirdeaia püsti-
tamiseks Kooli tn 1a kinnistule Karksi-
Nuias.
• Väljastati ehitusluba SA-le Kredex ra-
jatise „Elektriauto laadimispunkti elekt-
rivarustus“ rajamiseks Pärnu mnt 3 kin-
nistule Karksi-Nuias.
• Anti kasutusluba Heilo Sossi omandis 
olevale puurkaevule Kütti-Ritsu kinnis-
tul Äriküla külas.
• Eraldati mittetulunduühingule Tuha-
laane 400 eurot projekti „Avatud Küla-
väravad“ korraldamiseks.
• Eraldati jalgpalliklubile Karksi 400 
eurot Karksi valla lahtiste MV jalgpal-
lis, Tuhalaane X Kirikumäe jooksu ning 
XIV Vabariikliku „Põrsaturniir“ jalg-
pallis korraldamiseks.
• Eraldati mittetulunduühingule Raud-
mulk 250 eurot 2012. aastal Mulgi ma-
ratoni korraldamiseks.
• Eraldati spordiklubile Ratta Agentuur 
600 eurot V Karksi Rattaralli korralda-
miseks.
• Eraldati mittetulundusühingule Ko-
dukuru 50 eurot mulgi murdeluule an-
toloogiaga raamatu „Suud anna mullal 
ma“ kirjastamiseks.
• Eraldati 150 eurot „Karksi Ratsu“ 2012. 
aasta maleturniiri korraldamiseks.

18. juuni istungil
Võtsid osa: Jüri Kert, Arvo Maling, Ur-
mas Suurpuu, Andi Sõmmer, Arne Tae 
ja vallasekretär Inge Dobrus.
• Karksi Vallavalitsus, tegutsedes äri-
ühingu aktsiaseltsi Iivakivi üldkoos-
olekuna, kinnitas aktsiaseltsi 2011. ma-
jandusaasta aruande ja puhaskasumi 
summas 723 eurot, mis otsustati jätta 
jaotamata.
• Kiideti heaks Venda Torimi poolt esi-
tatud hajaasustuse veeprogrammi aru-
anne tööde tegemise kohta Pappi kin-
nistul Karksi külas.
• Pikendati osaühinguga Heim sõlmitud 
üürilepingut Rahumäe 2a II korrusel 
asuvate äriruumide kasutamiseks ja FIE 
Illika Oravaga sõlmitud üürilepingut I 
korrusel asuva äriruumi kasutamiseks 
kuni 28. veebruarini 2015. a.
• Määrati projekteerimistingimused: 
garaaž-töökoja ehitusprojekti koosta-
miseks Tuhalaane Garaaž-Töökoja kin-
nistul Tuhalaane külas, rajatise „Jõeääre 
eramu liitumisühendus“ projekti koos-
tamiseks Morna külas.
• Anti kirjalik nõusolek piirdeaia püs-
titamiseks Pärnu mnt 11 kinnistule 
Karksi-Nuias, sauna püstitamiseks Lil-
leoja kinnistule Morna külas ja ehitise 
osaliseks väliste avatäidete asendami-
seks Rahumäe tn 1 kinnistul Karksi-
Nuias.
• Väljastati ehitusluba: Kati Kuusele ela-
mu rekonstrueerimiseks Kullioru 3 kin-
nistul Polli külas; aktsiaseltsile Iivakivi 
Karksi küla kanalisatsiooni ja veetorus-
tike, Karksi-Nuia vee- ja kanalisatsioo-
nitorustike, Polli küla vee- ja kanalisat-
sioonitorustike rajamiseks.
• Anti kasutusluba August Kitzbergi ni-
melise Gümnaasiumi staadionile Kooli 
tn 1 kinnistul Karksi-Nuias.
• Otsustati viia läbi hange Polli-Allaste 
teelõigu 1,754 km ehitustöödeks ja kin-
nitada hankedokumendid. Hanke läbi-
viimiseks moodustati komisjon koos-
seisus Arvo Maling, Dmitri Orav ja Inge 
Dobrus.
• Otsustati Karksi-Nuia Noortekeskus 
sulgeda 9. juulist kuni 6. augustini 2012. 
a seoses suvise töökorralduse ja puhkus-
tega.
• Anti nõusolek osaühingule Sallasto 
vee erikasutuseks Allaste külas Allaste 
puurkaevust vee võtmiseks ja heitvee 
juhtimiseks läbi biotiikide ning kraavi 
Halliste jõkke.

• Anti nõusolek kahele isikule jäätme-
veoga mitteliitumiseks, kuna majaval-
dusi ei kasutata.
• Määrati Ainja külas Krunt nr 46 ka-
tastriüksuse koha-aadressiks Karksi 
vald, Ainja küla, Kase.
• Määrati Tuhalaane külas plaanimater-
jali alusel moodustatud 16,05 ha suu-
rusele katastriüksusele koha-aadressiks 
Õisu metskond 239 ja sihtotstarbeks 
maatulundusmaa.
• Määrati Hirmukülas plaanimaterjali 
alusel moodustatud 8,88 ha suurusele 
katastriüksusele koha-aadressiks Õisu 
metskond 238 ja sihtotstarbeks maatu-
lundusmaa.
• Määrati Metsakülas plaanimaterjali 
alusel moodustatud 4,78 ha suurusele 
katastriüksusele koha-aadressiks Paa-
nikse metskond 75 ja sihtotstarbeks 
maatulundusmaa.
• Määrati Metsaküla külas plaanimater-
jali alusel moodustatud 8,22 ha suuruse 
katastriüksuse koha-aadressiks Paanik-
se metskond 74 ja sihtotstarbeks maatu-
lundusmaa.
• Määrati Ainja külas plaanimaterjali 
alusel moodustatud 17,25 ha suuruse 
katastriüksuse koha-aadressiks Karksi 
metskond 28 ja sihtotstarbeks maatu-
lundusmaa.
• Määrati Ainja külas plaanimaterjali 
alusel moodustatud 44,81 ha suuruse 
katastriüksuse koha-aadressiks Karksi 
metskond 29 ja sihtotstarbeks maatu-
lundusmaa.
• Määrati toimetulekutoetus 20 taot-
lejale kokku summas 1875,90 eurot ja 
ühekordne sotsiaaltoetus 10 abivajajale 
kokku summas 3838 eurot. Lasteaia toi-
dutoetus määrati 1 lapsele ja põhikooli 
lõpetaja toetus 35 ja gümnaasiumi lõpe-
taja toetus 22 õpilasele.
• Arutati koostöölepingu sõlmimist 
Karksi-Nuia Tulekaitse Seltsiga ja otsus-
tati eraldada seltsile toetust 1250 eurot.
• Otsustati eraldada 10 000 eurot teede 
remondi eelarvest Ahimäe–Tuhalaane 
tee remondiks.

Karksi-Nuia Lasteaia lõpetajad

Foto: Kalmer Märtson

Valmis mälestuste-
kogumiku II osa

Karksi lennupäev toimub 
11. augustil, seekord juba 
kuuendat korda

Õpikute laenutus

Lugupeetud Äriküla 
külarahvas!

Suur fotoüritus Mulgimaal
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Kultuurikalender
KARKSI VALLA KULTUURIKESKUS
E 02.07	 16.00	 II korruse fuajees Karksi Valla Kultuuri-
		  keskuse fotoringi näitus
N 05.07	 16.00	 Sinises saalis Mats Õun: Naisaktid 2010–2011
R 06.07	 20.00	 Karksi Ordulinnuses Karksi valla kodukandi-
		  päevad
L 07.07	 10.00	 Karksi Ordulinnuses Karksi valla kodukandi-
		  päevad
P 08.07	 10.00	 Karksi valla kodukandipäevade spordipäev AKG staadionil
E 16.07	 09.00	 Kuld Rahaks Baltic OÜ kulla kokkuost
R 20.07	 19.00	 Disko DJ Karmo ja Margus. Pilet 1 €
N 26.07	 11.00	 Laste suvesumin
N 02.08	 11.00	 Laste suvesumin
N 02.08	 16.00	 Valli Lember-Bogatkina maalinäitus sinises saalis
N 02.08		  I ja II korruse fuajees Lembit Sootsi maalid
03.–05.08	 17.00	 Lipsi tantsulaager
L 11.08	 10.00	 Maleturniir „Karksi ratsu“
E 13.08	 09.00	 Kuld Rahaks Baltic OÜ kulla kokkuost
R 17.08	 19.00	 Disko DJ Karmo ja Margus. Pilet 1 €
E 20.08	 12.00	 Taasiseseisvumispäeva tähistamine Karksi-Nuia keskväljakul.
		  Esineb rahvusvaheline noorte puhkpilliorkester Wersalinka.
		  Kaitseliidu relva ja tehnika näitus, näidislahing
	 15.00	 Etendus „Mari lugu“. Pilet 3 €
N 23.08	 11.00	 Laste suvesumin
N 23.08		  Balti kett 23, Lilli-Ungurini piiripunktis
N 30.08	 11.00	 Laste suvesumin

LILLI KÜLAMAJA
20.–22.07		  Nava Lava 2012. Mulgi Kultuuri Festival. Pühendatud Lembit Eelmäele,
		  näitlejale, luuletajale. Näidend 7 €, ooperikontsert 8 €, tänukontsert 3 €,
		  lastele kuni 2 €, simman 5 €. Perepäev ja laste luuletunnid tasuta.
		  Info tel 513 1691 (Jaak), 433 2416 (külamaja)
L 04.08	 12.00	 Lilli 19. külapäev. Külalisesinejad. Õhtul simman ansambel Svips saatel.
		  Pääse simmanile 3 €

TUHALAANE KÜLAMAJA
L 21.07	 12.00	 Külapäev „Avatud külaväravad“
E 23.07	 20.00	 Ansambel Jäääär

MURRI HÄÄRBER
L 04.08	 16.00	 Morna, Muri, Suuga külapäev

KARKSI-NUIA RAAMATUKOGU
Näitused
25.06–24.07	 Karksi valla kirjanikud
02.07–28.07	 Tegelasi loomariigist
25.07–25.08	 Kas tunned Toomas Raudamit?
30.07–25.08	 Merevahust sündinud lood

Meie vallas on aastakümneid tegutsenud 
kaks aktiivset naisansamblit: Karksi kü-
lamajas Ehatäht ja Karksi Valla Kultuu-
rikeskuses Hõbeniit. Tänavune kevad 
on olnud eriliselt tegus. Mõlemal kol-
lektiivil on oma siseelu ja esinemised, 
aga sel aastal on ka palju ühiseid ette-
võtmisi olnud. Kõige vastutusrikkam oli 
kindlasti maakonna vokaalansamblite 
ülevaatus. Seitsme eakate ansambli seas 
sai Hõbeniit teise ja Ehatäht kolmanda 
koha. Aasta tippüritus koos Hõbeniidi 
klubiga oli Võru ansambli Vannamuu-
du vastuvõtmine. Klubi perenaiste õlul 
oli suurele saalitäiele rahvale kohvi-
laua ettevalmistamine. Eelmisel aastal 
võtsime samal moel vastu Järvakandi 
meesansambli. Sellele eelnes ansambli-
te esinemine Järvakandi Kultuurihallis. 
Tänaseks on kahel ansamblil kokku nii 
palju laule, humoorikaid esinemisi Eha-
tähelt ja kolm lühinäidendit, et saame 
vabalt anda pooleteisetunnise kontser-
di. Sügisest liitus lauljatega endine ema-
keeleõpetaja Viiu Lepik, kes panigi meid 
näitemänge mängima.

Oleme mitmel korral üles astunud. 
Kaks etendust andsime Roheliste rat-
taretkest osavõtjatele August Kitzbergi 
majamuuseumi õuel. Publik naeris ja 
plaksutas innukalt ja ka ise tundsime 
sellest suurt mängulusti. Suure osa meie 
kavast „Vanaema ruulib“ viisime mai 

lõpus koolinoorte ette. Püüdsime näi-
data oma lastelastele, et elu vanaemana 
polegi maailma lõpp. Ka meie oleme ak-
tiivsed arvutite, facebooki ja ilumaailma 
kasutajad, peame pidusid ning lööme 
tantsu. Loomulikult koome, küpsetame 
ja kaunistame koduaedu nagu kõik nor-
maalsed vanaemad.

Maikuus oli kaks suurüritust: Viljandi-
maa memme-taadi suvepidu Mustla lau-
luväljakul ja Lõuna-Eesti samanimeline 
üritus Põlva Intsikurmus. Seal pidutsesi-
me koos Valga- ja Võrumaa lauljate, tant-
sijate ning pillimeestega, meiega liitus ka 
tantsurühm Kadri. Juuni teisel nädala-
vahetusel pidasid mulgid uhket laulu- ja 
tantsupidu Tõrvas. Ka meie olime kohal 
koos teiste oma valla kollektiividega. Ini-
mestel on vajadus kuuluda sõpruskon-
da või hobiseltsi. Laulunaistes on need 
pooled heas harmoonias. Tore on naiste 
seltsis tegutseda. Mulle on alati energiat 
andnud lava, publiku aplaus ja rõõmsad 
sõbrad, kes minuga muusikategemist 
jagavad. Hõbeniiti olen juhendanud 
kakskümmend ja Ehatähte viis aastat. 
Ansamblite elukorralduse eest on aastaid 
hoolt kandnud Luule Suurpuu, Helve 
Joon ja Juta Räägel. Juhendamine polegi 
nagu töökohustus, vaid ühine tegutse-
mislust. Kindlasti kohtume jälle sügisel.

Syrle Eesik
ansamblite juhendaja

Karksi-Nuia lasteaia vanemate rühma-
de lastel oli tore võimalus osa saada II 
Mulgi laulu- ja tantsupeost Tõrvas. Koos 
suurte lauljate ja tantsijatega osales peol 
lapsi seitsmest Mulgimaa lasteaiast. 
Meie kavas oli kaks mulgi murdesse ko-
handatud laulumängu, poisid said „sar-
ved kokku panna“ suurte meestega, kui 
mängiti maha Sikakese mäng.

Ilmataat oli igati piduliste poolt ning 
pikk päev täis proove ja harjutamist ei 
tundunudki nii väsitav. Väikesed tantsi-
jad said tõelised tuleristsed suurel peol 
osalemisest. Kõige põnevam oli kind-
lasti rongkäik ja selleks valmistumine. 
Kandsime uhkusega oma rahvariideid 
ja kodukandi lippe ning rõõmus elevus 
läbis veidi looklevaid lasteviirge, kui 
pealtvaatajate hulgast kostis tervitus-
hõiskeid.

Tahan siinkohal tänada õpetaja Kiirat 
ja Ivit ning kõiki laste pereliikmeid-saat-
jaid, kes aitasid meid, et see tore päev 
kulgeks viperusteta. Suur tänu teile, 
emad, isad, vanaemad ja õed-vennad! 
Samuti täname bussijuht Elmar Purgat 
meeldiva teenindamise eest.

Järgmine pidu toimub kahe aasta pä-
rast Tarvastu vallas ja selleks ajaks on 
meie hulgast sirgunud juba kindlasti 
terve rida uusi tublisid tantsulapsi.

Päikselist ja rõõmurohket suve kõigile!
Anneli Mäeots

lasteaia muusikaõpetaja

Tänavu tähistame 20. augustil suurejoo-
neliselt Eesti Vabariigi taasiseseisvumis-
päeva.

Kell 12.00 esineb Karksi-Nuia kesk-
väljakul rahvusvaheline noorte puhkpil-
liorkester Wersalinka. Orkestri liikmed 
tulevad Suure-Jaanist, Pärnust, Poolast 
(Lomžast) ja Valgevenest. Publikule pa-
kutakse lisaks kaunile muusikale võima-
lust nautida kujundmarssimist. Atrak-
tiivsust lisavad orkestrandid ja kaunid 
mažoretid, kes ilmestavad orkestripalu 
tantsusaatega. Orkester tegutseb seits-
mendat aastat – kahel neist on etteval-
mistuslaager toimunud Suure-Jaanis. 
Eestis on eelnevatel aastatel esinetud 
Tartus, Toris ja Viljandis. Tänavu on 
võimalus muusikuid kuulda/näha lisaks 
Karksi-Nuiale ka Suure-Jaanis, Pärnus, 
Sindis ja Rakveres. Dirigendid on Rein 
Vendla ja Waldemar Borusiewicz, pea-
koreograaf Maria Gierasimiuk, koreo-
graaf Marzanna Rutkowska.

Kontserdile järgneb Kaitseliidu Saka-
la maleva Karksi malevkonna poolt kor-
raldatav näidislahing, relvade ja tehnika 
tutvustamine ning lastele üllatusmäng.

Kell 15.00 esietendub Karksi Valla 
Kultuurikeskuses Naiskodukaitse Saka-
la ringkonna eestvedamisel ning Sakala 
Noorte Kotkaste ja Kodutütarde Sõprade 
Seltsi abil näidend „Mari lugu“, mis räägib 
Mari Raamotist. Näidendi on nimikange-
lase elulooraamatu põhjal kirjutanud Liis 
Lukk ja selle lavastab TÜ Viljandi Kultuu-
riakadeemias harrastusteatri lavastajaks 

õppiv Siim Maaten. Kuna näidend on 
üpris pretensioonikas, siis soovis lavastaja 
peaosas kasutada elukutselist näitlejat, kel-
leks on Terje Pennie. Teised näitlejad on 
vabatahtlikud, kuid olulise lavakogemu-
sega Seasaare näitetrupi liikmed. Massi-
stseenides osalejad on Kaitseliidu, Naisko-
dukaitse, Noorte Kotkaste ja Kodutütarde 
ridadest. Etenduse lavaletoomise eesmärk 
on tutvustada Eesti ajalugu ühe tolle ajas-
tu olulisema naissoost ühiskonnategelase 
pilgu läbi. Etendus on mõeldud kõigile 
huvilistele. Pileti hind on 3 eurot. Eten-
duse eel, vaheajal ja järel müüakse Mari 
Raamoti mälestusteraamatut.

Mari Raamot (6.08.1872–12.03.1966) 
(neiupõlvenimega Tamm) on sündinud 
Viljandimaal Tarvastu vallas Kuressaare 
külas Kiltsi talus. Ta oli Eesti seltskon-
nategelane ja kodundusõpetaja ning 
meie riigikaitse naisliikumise alusepa-
nija. Mari Raamot rajas koos abikaasaga 
1911. aastal Tartu lähedale Raadi valda 
Sahkapuu tallu esimese Eesti Tütarlaste 
Põllutöö- ja Majapidamiskooli ning ju-
hatas seda kuni õppeasutuse sulgemise-
ni 1918. aastal. Selle 7 aastaga koolitati 
265 haritud noort perenaist. Eesti Vaba-
riigi ajal oli Mari Raamot Eesti Punase 
Risti Peavalitsuse liige ja korjandus-
osakonna juhataja, üks Noorte Naiste 
Kristliku Ühingu asutajaid ja esinaine, 
Naiskodukaitse asutaja ja esinaine aas-
tatel 1927–1937 ning tema pakkus Ko-
dutütarde organisatsioonile nime.

Kai Kannistu

Suvi on kultuuriürituste poolest tihe 
aeg. Ka Tuhalaane külas on oodata põ-
nevaid tegemisi.

21. juulil ootame nii praegusi kui en-
disi Tuhalaane elanikke osa saama küla-
päevast „Avatud külaväravad“. Sündmus 
algab laadaga, mis avatakse kell 10.00. 
Kõigil, kes soovivad oma kaupa pak-
kuda, palume aegsasti ühendust võtta 
Tuhalaane külamaja juhatajaga telefo-
nitsi (433 2137) või meili teel (anneli.
anijarv@karksi.ee). Laadale ootame ees-
kätt endavalmistatud kaupa, käsitööd, 
küpsetisi jne. Laadaplatsi maksumus on 
3 €. Kell 12.00 avame pidulikult külavä-
ravad ja päeva jooksul pakume erinevaid 
tegevusi igale eale. Kavas on fotojaht, 
kalapüügivõistlus, meisterdamise töötu-
ba, käsitöötuba, pillikool ja palju muud. 

Kell 18.00 algab simman ning õhtu lõpe-
tab tantsumuusikaga ansambel Polero.

Traditsiooniliselt on juulikuus meil 
külas ansambel Jäääär, kes sarjas „Kau-
nite kohtade kontserdid“ pakub oma 
muusikat 23. juulil juba viiendat korda. 
Pileteid saab osta internetist, aga ka ko-
hapeal.

1.–5. augustini on soovijail võimalus 
osaleda keraamikalaagris. Laagri pa-
remaks planeerimiseks palume ennast 
eelnevalt registreerida ülaltoodud tele-
fonil või meiliaadressil. Laagrit toetavad 
Kohaliku Omaalgatuse Programm ja 
Päikeselille fond, see tähendab, et osa-
võtutasu ei ole.

Jälgi ka meie kodulehte aadressil: 
http://tuhalaanekyla.onepagefree.com/

Anneli Anijärv

„Ega asjata vanad inimesed ei ütelnud, 
et mida Juku ei õpi, seda Juhan ei tea,“ 
rääkis edukate õpilaste preemiarei-
si korraldaja, Karksi vallavanem Arvo 
Maling. 1995. aastast alates on vallava-
nemad premeerinud edukamaid õpilasi. 
Parimad ei jäänud kiitusest ilma ka tä-
navu. Viielised viidi Tallinna Lennusa-
damasse avastama maailma vee all, vee 
peal ja isegi selle kohal. Põnevust jagus 
mitmeks tunniks. Üks laste lemmiku-
maid vaatamisväärsusi oli vana allvee-
laev „Lembit“. „Lembit“ ja „Kalev“ tel-
liti Eesti Vabariigi poolt vahetult enne II 
maailmasõda Inglismaalt. Üks nendest, 
„Lembit“, on tänaseni säilinud ja ootab 
huvilisi Meremuuseumis. Lisaks lõbusa-
le kogemusele oli reis ka hariv, igaühele 
48 lapsest jäi midagi kõrva taha ning kõik 
kinnitasid üksmeelselt, et muuseum oli 

Festivali raames toimub 8. septemb-
ril käsitöö- ja sügislaat. Teretulnud on 
kauplejad nii lähedalt kui kaugelt, kel 
müügiks pakkuda eestimaist, ehtsat, 
värsket, isetehtut ja kasvatatut. Täpsem 
info Karksi Valla Kultuurikeskuse kodu-
lehel www.kultuurikeskus.karksi.ee.

Leili Nael

Laulunaised kevadest suvesse

Hõbeniit ja Ehatäht laulavad argipäeva rõõmsamaks.

Foto: Margus Mõisavald

Väikesed mulgid suurel peol
Foto: Annika Artla

Taasiseseisvumispäev Karksi-Nuias

Foto: Leili Kuusk

Mažoretid – tütarlapsed, kes tantsivad puhkpillimuusika saatel.

7.–8. septembril toimub V 
Meefestival Karksi-Nuias

Jumalateenistused Karksi 
Peetri kirikus juulikuus
01.07 kell 14.00 Jumalateenistus armulauaga
Ristimis- ja leeripüha
Teenib õp Raivo Asuküla
15.07 kell 14.00 Jumalateenistus armulauaga
7. pühapäev pärast nelipüha
Teenib õp Raivo Asuküla

Jumalateenistused Karksi 
Peetri kirikus augustis
05.08 kell 14.00 Jumalateenistus armulauaga
10. pühapäev pärast nelipüha
Teenib õp Raivo Asuküla
19.08 Jumalateenistus armulauaga
12. pühapäev pärast nelipüha
Teenib õp Allan Praats

Kalmistupühad õigeusu 
kalmistutel
Pühapäeval, 29. juulil
Karksi-Nuias Arumäel kell 11.00
Tuhalaane kalmistul kell 13.00
Koguduste vaimulik: preester Miikael, tel 
5332 9714.

Metsakeskus.ee

Kutsume Tuhalaane suvistele üritustele

Tublide õpilaste preemiareis Tallinna 
Lennusadamasse

huvitav ja keegi selle külastamise asemel 
kodus passinud ei oleks. Reisi korral-
dada aidanud Eneli Põder tunnistas, et 
ka tal endal oli väga põnev. „Ma ju ka 
esimest korda käisin vaatamas,“ kostis 
ta. Noorukitega oli kaasas Martin Sarv. 
Uurisin temalt, miks on oluline viielisi 
tunnustada? „Ma arvan, et see motivee-
rib neid paremini õppima,“ kõlas vastus. 
Loodame, et järgmisel aastal külastavad 
viielised jälle mõnda põnevat paika ja 
siis juba kahe bussiga!

Laura Lemming
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kaastunnet omastele
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AS Textuur Karksi-Nuias vajab puidu-
tööstusseadmete mehaanikut. Palk ja 
töötingimused kokkuleppel. CV palume 
saata e-mailile textuur@textuur.ee, fak-
sile 433 1750 või tulla aadressile Tööstu-
se 2 Karksi-Nuias. Info tel 435 1371

Anda rendile 2toaline keskküttega korter 
aadressil Lõuna 2c-12. Palume teha pak-
kumised e-mailile textuur@textuur.ee

Müüa küttepuid. Info Albert Kiviaed, tel 
434 1008, 5648 1917

Müüa 30 cm ja 50 cm pikkuseid halu-
puid (toores lepp). Kohalevedu tasuta. 
Info O/Ü Valmeedo, tel 517 6836, 434 
4976

5305 0292
INFO@VISUALITY.EE
WWW.VISUALITY.EE

INTERNETILAHENDUSED,
MIS MÜÜVAD

INTERNETILAHENDUSED,
MIS KÖIDAVAD

visuality

Tunnustatud spordiarstid Spordimedit-
siini Sihtasutusest kontrollisid spordi-
kooli laste tervist ja määrasid iga lapse 
koormustaluvuse ning taastumise aja. 60 
euro ulatuses tasus uuringu eest haige-
kassa, uuringutel osalejate kanda jäi vi-
siiditasu. Tegelikult on juba aastaid spor-
dikooli lapsed käinud terviseuuringutel, 
kuid viimastel aastatel on saavutatud 
asjalik koostöö Audentese Spordigüm-
naasiumi juures asuvate spordiarstidega 
Spordimeditsiini Sihtasutusest. Arstid 
on tulnud kokkulepitud nädalavahetu-
sel Karksi-Nuia ning meie mureks on 
jäänud koormusrattaga seonduv. Ratta 
edasi-tagasi sõidutamise eest on spor-
dikool tänulik Jüri Kivistikule. Meeldiv 
oli näha, et üks spordiarstidest oli meie 
kooli lõpetaja Krista Veevo.

Tervisekontrollile pääsevad need noo-
red, kes on 9–19aastased ning treenivad 
vähemalt kolm korda nädalas kokku viis 
tundi. Seekord kontrolliti 32 lapse tervist. 
Tehes kahepäevasest uuringust kokkuvõt-
teid, võisid arstid öelda, et ehkki rohkesti 
on neid lapsi, kes on kehaliselt hästi arene-
nud, tuleb siiski paljude tervisehädadele 
tähelepanu pöörata. Probleeme on jalga-
dega ning laste rühiga. Me ei peaks mee-
les pidama pelgalt tõika, et jalalabas on 
28 luud, 16 liigest, 107 kõõlust ja 27 lihast 
ning et jooksmisel võib jalalaba pikeneda 
kuni 1,5 cm. Tähtis on mõista, et jalad on 
nagu sensorid, millele toetub kogu keha. 
Tihti saavad jalgadest alguse seljavalud ja 
muud hädad ning seepärast on jalgade 
tervislikule seisukorrale tarvis pöörata 
palju tähelepanu. Kui on tegemist lame-
nenud tallavõlviga labajalaga, siis peaksid 

Maikuu viimasel laupäeval oli Karksi-
Nuia krossirajal täisväärtuslik krossi-
päev. Karksi TSK eestvedamisel kor-
raldati Eesti meistrivõistluste etapp 
motokrossis. Anti kuusteist võistlusstar-
ti, kohal oli üle kahesaja võistleja Eestist, 
Lätist, Soomest, Leedust, Venemaalt ja 
ligi kaks tuhat pealtvaatajat.

Karksi valla võidusõitjatest olid soo-
lotsiklitel paremad MXB klassis Raido 
Nikonorov, Erko Gorjatško ja Ragnar 
Valdstein.

Kohalikule publikule oli maiuspalaks 
külgkorvide sõit, kus publiku rõõmuks 
võitsid paduvihmas peetud avasõidu 
Kert Varik – Erkki Kõiv. Teises sõidus 
langesid Varik–Kõiv tehniliste prob-
leemide tõttu seitsmendaks, kust tuli 
ülespoole rühkima hakata. Kahe stardi 
kokkuvõttes saavutasid siiski esikoha 
lätlased Modris Stelle – Arturs Linters. 
Kert Varik – Erkki Kõiv suutsid sõita 
teisele kohale ja kolmandad olid Tanel 
Reesna – Ruslan Talf.

Esmakordselt startisid Nuia rajal ka 
Mini MX masinad, kus etapivõidu saa-
vutas Henri Remma. 85CC klassis tuli 
võitjaks Hardi Roosiorg.

Kordaläinud krossivõistluse eest tä-
nan rohkearvulist publikut, kõiki abili-
si ja toetajaid: Karksi vald, Nuia PMT, 
Metsatrac, Kala Sprockets, Bestway 
Grupp, PL Trans, Puidukoda, Remos, 
Kuusakoski, Mulgi Arvutid, Iivakivi, 
Metatron, R&R Metall, DAF, Aspen 
Grupp, Karksi-Nuia Tulekaitse Selts.

Indrek Lepik

12.–13. juunil toimus Kosel „TV 10 
Olümpiastarti“ mitmevõistluse finaal-
etapp. Kuna eelneva 4 etapi tulemusel 
meie kool 15 parema seas ei olnud, siis 
tuli meie sportlastel üritada nädalapäe-
vad varem Viljandis vajalikku normi täi-
ta, et saada individuaalvõistlejana siiski 
õigus vabariiklikust võistlusest osa võtta. 
Meie koolist suutsid seda kaks õpilast: 
Birgit Pilk 3848 punktiga (norm – 3500 
p) ja Enn Robert Kinnas 5640 punktiga 
(norm 4100 p).

Birgit Pilk, kes võistles nooremate tüd-
rukute arvestuses, sai avaalal – pallivis-
kes kirja elu kolmanda tulemuse – 43,25 
m, mis tõstis ta 5. kohale. 60 m jooksus 
suutis Birgit püstitada isikliku rekordi 
ajaga 8,94 sekundit ning kahe ala järel 
hoidis ta kõrget 6. kohta. Kaugushüppes 
jäi ta oma rekordile 39 cm alla – tulemus 
3,98 ning lõpetas avapäeva siiski suure-
pärase 12. kohaga. Teist võistluspäeva 

Õnnitleme sünnipäeva puhul
1. juuli		  Raivo Liplap		  Karksi-Nuia		  70
2. juuli		  Asta-Alice Renno		  Pärsi			   80
3. juuli		  Magda Paju		  Karksi-Nuia		  85
6. juuli		  Margus Mõisavald		  Karksi-Nuia		  75
7. juuli		  Aadu Kõiva		  Karksi-Nuia		  70
9. juuli		  Artur Runge		  Tuhalaane		  70
14. juuli		  Tõnis Kunglamäe		  Karksi-Nuia		  75
14. juuli		  Hilja Koovit		  Polli			   96
14. juuli		  Lehte Ojalo		  Polli			   91
15. juuli		  Leida Lepik		  Univere			   80
15. juuli		  Asta Tuuling 		  Karksi-Nuia		  86
15. juuli		  Anna Tšernõševa		  Karksi-Nuia 		  88
17. juuli		  Leo Aavik			  Karksi			   80
17. juuli		  Maire Jänes		  Karksi-Nuia		  99
19. juuli		  Leida Niglas		  Karksi-Nuia		  75
20. juuli		  Linda Saar		  Karksi-Nuia		  86
28. juuli		  Hans Posti		  Karksi			   70
30. juuli		  Ellen Univer		  Karksi-Nuia		  70
1. august		  Linda Soopa		  Mäeküla			   70
1. august		  Juhan Tiitus		  Polli			   70
1. august		  Vaike Adamson		  Karksi-Nuia		  65
2. august		  Anna-Marie Ilisson		  Karksi-Nuia		  80
4. august		  Eda Pogotovka		  Karksi-Nuia		  65
5. august		  Kaie Tammekivi		  Karksi			   65
5. august		  Katerina Sinka		  Karksi -Nuia		  65
5. august		  Maria Hurt		  Ainja			   91
5. august		  Linda Kase		  Karksi -Nuia		  80
9. august		  Viiu Lepik		  Karksi -Nuia		  70
10. august	 Laine Ojamets		  Metsaküla		  75
11. august	 Ille Tihomirova		  Karksi-Nuia		  75
14. august	 Liidia Sossi		  Karksi-Nuia		  89
14. august	 Vilve Virit		  Leeli			   75
16. august	 Helle-Mai Leinpuu		  Karksi-Nuia		  70
17. august	 Ain Reisenberg		  Tuhalaane		  65
18. august	 Milvi Laur		  Karksi-Nuia		  80
19. august	 Veera Slezina		  Polli			   70
20. august	 Niina Veidenberg		  Polli			   75
20. august	 Heljo Kunimägi		  Sudiste			   65
21. august	 Villi-Rein Lendre		  Metsaküla		  75
21. august	 Kaljo Visnap		  Tuhalaane		  80
24. august	 Eino-Johannes Pokk		 Tuhalaane		  75
27. august	 Hilda Kakri		  Karksi-Nuia		  90
30. august	 Linda Napits		  Morna			   75
31. august	 Ene Kurs			   Karksi-Nuia		  65

Õnnitleme väikesi vallakodanikke ja nende vanemaid
28. mail sündis Kaire ja Raimond Tammoja perre poeg Gerret

Suur tänu Karksi Vallavalitsusele, 
Sudiste küla elanikele ja kõigile, kes 
aitasid meid sellel raskel hetkel.

Maili Sinimeri ja Jaan Keres perega
Järgmine Karksi Sõna ilmub

28. augustil

Kui 35. jaanijooksule anti esimene start, 
siis oli suurem vihm õnneks möödas. 
Lastejooksude eestvedaja Jaak Israeli 
teatel osales jooksudel 101 last. Kõige 
nooremate tüdrukute vanuseklassides 
võitsid Romi Israel (Karksi) ja Kretel 
Kaljumäe (Viimsi) ning poistest või-
dutsesid Uku Tamm (Tallinn) ja Riko 
Mattias Pelisaar (Audru). Vanematest 
tüdrukutest olid oma vanuseklasside pa-
rimad Kertu Vokk (Karksi-Nuia) ja Ke-
liis Lillemets (Viljandi). Poistest olid kii-
remad Lauri Tamm (Kiili) ja Ants Robin 
Pelisaar (Audru). Mart Kurs, kelle eest-
vedamisel korraldati 4,4 km põhijooks, 
rõõmustas selle üle, et libeda raja suutis 

Spordikooli lapsed läbisid terviseuuringu

Karksi-Nuiast pärit spordiarst Krista Veevo (paremal) jälgib lootustandva 
noore sportlase Enn Robert Kinnase tervisenäitusid koormustestil.

Foto: Stela Kilk

jalatsid olema toestusega. Teinekord on 
vajalik lausa täiendav uuring käimislindil 
ning selle järgi tehakse spetsiaalsed talla-
toed. Lastevanematel tuleks tähelepanu 
pöörata laste toitumisele, sest palju on 
probleeme kehamassiindeksiga. Muret 
teevad ka kõrge vererõhk ning väljaravi-
mata traumad. Kaasaegse arvutimaailma 
kõrval tuleb suuremat rõhku panna laste 

liikumisharrastustele. Esineb juhtumeid, 
kus isegi treeningul käival lapsel on sel-
les osas puudujääke, aga millised võivad 
olla veel nende laste tervisenäitajad, kes 
ainult arvuti taga istuvad? Õnneks pakub 
suvine Eestimaa häid võimalusi tervise 
eest hoolitsemiseks, jätkugu ainult taht-
mist ning jõudu.

Leo Liiber

Enn Robert Kinnas – mitmevõistluse võitja
alustas Birgit väga kõrgest klassist isikli-
ku rekordiga 60 m tõkkejooksus – 10,48, 
sellele järgnes kõrgushüppes 1,14 m 
ning võistluse lõpetas Birgit jällegi isik-
liku rekordiga 600 m jooksus, paranda-
des senist tippmarki üle 3 sekundi, aeg 
2.01,33. Kokkuvõttes saavutas Birgit 46 
võistleja seas suurepärase 18. koha 3918 
punktiga. Võistlejate tase oli kõrge, ning 
punktivahed väikesed. Näiteks kaugus-
hüppe isikliku rekordi kordamine oleks 
Birgiti juba esitosinasse tõstnud.

Enn Robert Kinnas võistles kaasa 
nooremate poiste arvestuses. Avaalal, 
tänu treener Rein Ahuni juhendamisele, 
oma trumpalaks kujunenud kettaheites 
näitas Enn Robert jällegi kõrget klas-
si, saavutades alavõidu 32,99 meetriga. 
Olgu ette ära öeldud, et sellest hetkest 
kuni lõpuni juhtiski Enn Robert kogu 
võistlust. Teisel alal – 60 m jooksus püs-
titas Enn Robert isikliku rekordi – 8,50 

sekundit. Kaugushüppe pikim õhulend 
4,69 sündis kolmandas hüppevoorus. 
Avapäeva lõpetas Enn Robert väga kor-
raliku tulemusega teivashüppes – 2,42. 
Teist päeva alustas Enn Robert 60 m tõk-
kejooksuga – 10,58, peale mida saavutas 
alavõidu kõrgushüppes 1,46, mis tähis-
tab ka sportlase uut isiklikku rekordit. 
Palliviskes suutis Enn Robert visata elu 
teise tulemuse – 49,09 ning seejärel võt-
ta jällegi alavõit kuulitõukes uue isikli-
ku rekordiga 10,21. Võistluste viimasele 
alale – 1000 m jooksule läks Enn Robert 
vastu 308 punktilises eduseisus, mida 
suutis ajaga 3.43,23 kasvatada veel 53 
punkti võrra ning võttes kindla esikoha 
uue isikliku rekordi – 5672 punktiga.

Eriline tänu kuulub Enn Roberti ema-
le – Kairi Hundile, kes oli mõlemale 
võistlejale nõu ja jõuga suureks abiks.

Riho Siil

Eesti meistrivõistlused 
motokrossis

Eelmise aasta jaanijooksul esikoha saavutanud kordasid ka sel 
aastal oma võitu

Foto: Kai Kannistu

läbida 281 jooksjat ja kepikõndijat. Oma 
eelmise aasta võitu õnnestus korrata nii 
Paistust pärit Keio Kitsel kui Tartu Üli-
kooli esindaval Liina Luigel, kes üldjär-
jestuses oli 13. Karksi valla parim mees 
oli Joosep Mooses ja naistest Kerti Eins-
tein, kes üldjärjestuses tulid vastavalt 
16. ja 61. kohale. Jooksu korraldamisega 
oli seotud ligi 30 kohtunikku ning kõi-
gil 35 korral ametis olnud Jaan Kukele 
anti üle jaanijooksu aukohtuniku tiitel. 
35. korda toimunud jaanijooksu heale 
kordaminekule aitasid kaasa oma valla 
firmad Vallahooldus ja Iivakivi. Auta-
sustamistoimkonna ülema, Karksi val-
lavanema Arvo Malingu sõnul toetasid 

üritust ka Abja Tarbijate Ühistu, Ligur 
Motors OÜ, AS Epp, AS Nuia PMT, A. 
Le Coq, Sallasto OÜ, Mirrom OÜ, Eesti 
Põllumajandusülikooli Polli Aiandus-
uuringute Keskus, Karksi Tehnikaspordi 
Klubi, Karksi vald, Karksi-Nuia Apteek 
OÜ, Karksi Takso, Olde Hansa restoran, 
Lasteriiete kaubamaja Nuki.ee, Autosa-
long OÜ, AS Textuur, Hasartmängu 
nõukogu, Siseministeerium ja EAS re-
gionaalarengu programm, Ravikäsi OÜ, 
Four Kids, Karksi Valla Kultuurikeskus, 
August Kitzbergi nim Gümnaasium.

Kohtume järgmisel aastal jälle!
Leo Liiber

Vihmasele jaanilaupäevale vaatamata oli jooksjaid stardis arvukalt.


